Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 | Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Aprovado	Rejeitado
POR U	NANIMIDADE
	to(s) Favoráveis (s) Contrários
Em 09/	1112017

REQUERIMENTO Nº 223/2017

Solicita informações referentes à implantação de luminárias na Estrada da Serrinha, no Bairro do Carmo.

José Alexandre Pierroni Dias Médico Veterinário 2º Secretário Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Estrada da Serrinha do Bairro do Carmo é muito utilizada por pedestres, principalmente no período noturno, e os moradores da referida Comunidade vêm cobrando constantemente este Vereador a respeito da implantação de iluminação pública, por parte do Poder Público Municipal.

Considerando que o Poder Executivo de nossa cidade conta com recursos financeiros para implantar tais benfeitorias na região, amenizando os transtornos a que estão expostos os moradores daquele Bairro.

Considerando que a falta de iluminação nesses trechos contribui para o aumento demasiado de casos de roubos e violência, pois muitas pessoas transitam pela Estrada no período noturno e acabam ficando expostas a ação de assaltantes e baderneiros, pois lhes falta o benefício da iluminação pública, que é um direito da população de todo o Município.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

8

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 | Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

1. Informar se é possível viabilizar a implantação de iluminação pública ao longo da Estrada Municipal da Serrinha - Carmo, pelo menos intercalando "poste sim - poste não", ou nos pontos mais críticos da via pública.

2. Em caso positivo informar a data prevista para o início dos serviços de instalação de iluminação pública na referida Estrada.

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 6 de novembro de 2017.

TELVINO NOGUEIRA Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2017 - 08:24 5843/2017 /cmj-